

PROTOKÓŁ Nr XVI/20
sesji Rady Gminy Siemyśl,
która odbyła się dnia 30 listopada 2020 r.
w Domu Kultury w Siemyślu

Sesja Rady Gminy Siemyśl rozpoczęła się o godzinie 11.05, a zakończyła się o godzinie 12.10.

Ustawowy skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 15 radnych. W związku z wygaśnięciem 1 mandatu radnego, skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 14 radnych. Liczba radnych obecnych na sesji wynosiła 10 radnych. Nieobecni byli radni: Karol Mata, Krzysztof Wers, Jacek Pliszka i Piotr Śliwiński. Ponadto w sesji uczestniczyły 3 osoby spoza Rady Gminy. Listy obecności stanowią załączniki nr 1 - 2 do protokołu sesji.

Sesję otworzył słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak.

Sesję protokołował pracownik Urzędu Gminy Siemyśl Danuta Dobrowolska.

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak powitał wszystkich obecnych na sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum) – obrady sesji były prawomocne.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak przedstawił porządek obrad.

Wniosków lub uwag dotyczących porządku obrad nie wniesiono.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.
4. Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2020 r. (druk nr 151).
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty (druk nr 152).
8. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (druk nr 153).
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Wspierania Rodziny na terenie Gminy Siemyśl na lata 2021-2023 (druk nr 154).
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Siemyśl na lata 2021-2023 (druk nr 155).
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Siemyśl z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 r. (druk nr 156).
12. Wolne wnioski, interpelacje radnych, zapytania i odpowiedzi.
13. Zamknięcie sesji.



Rada Gminy zajęła się sprawą przyjęcia protokołu poprzedniej sesji. Był on wyłożony do wglądu dla radnych. Nie wniesiono żadnych uwag dotyczących protokołu. Protokół poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Protokół głosowania w sprawie przyjęcia protokołu poprzedniej sesji stanowi załącznik nr 3 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Stanisław Chabera przedstawił informację dotyczącą posiedzenia Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, które odbyło się 30 listopada 2020 r.

Poinformował o wydaniu pozytywnych opinii dotyczących projektów uchwał wniesionych pod obrady sesji.

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja dotycząca posiedzenia komisji stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji.

Wójt Gminy Marek Dołkowski przedstawił informację dotyczącą pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy Marek Dołkowski odpowiedział na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy Siemyśl Janusza Tasaka dotyczące taryf za wodę i ścieki.

Innych uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja dotycząca pracy Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji.

Wójt Gminy Marek Dołkowski przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2020 r. (druk nr 151). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 134/XVI/20 stanowi załącznik nr 7 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2020 r. stanowi załącznik nr 8 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Sekretarz Gminy Krzysztof Pełechaty przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty (druk nr 152). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu sesji. Sekretarz Gminy odpowiedział na pytanie radnego Grzegorza Łojka dotyczące możliwości przygotowania jednej uchwały zawierającej wszystkie opłaty za odpady komunalne.

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 135/XVI/20 stanowi załącznik nr 10 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty stanowi załącznik nr 11 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemyślu Agnieszka Bany przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl o zmianie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (druk nr 153). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 136/XVI/20 stanowi załącznik nr 13 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały o zmianie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania stanowi załącznik nr 14 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemyślu Agnieszka Bany przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl uchwały w sprawie uchwalenia Programu Wspierania Rodziny na terenie Gminy Siemyśl na lata 2021-2023 (druk nr 154). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 137/XVI/20 stanowi załącznik nr 16 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie uchwalenia Programu Wspierania Rodziny na terenie Gminy Siemyśl na lata 2021-2023 stanowi załącznik nr 17 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemyślu Agnieszka Bany przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Siemyśl na lata 2021-2023 (druk nr 155). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 138/XVI/20 stanowi załącznik nr 19 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Siemyśl na lata 2021-2023 stanowi załącznik nr 20 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Sekretarz Gminy Krzysztof Pelechaty przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Siemyśl z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 r. (druk nr 156). Ww. projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 139/XVI/20 stanowi załącznik nr 22 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Siemyśl z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 r. stanowi załącznik nr 23 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Wolne wnioski, interpelacje radnych, zapytania i odpowiedzi.

1) Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak przedstawił cztery pisma Naczelnika Urzędu Skarbowego w Kołobrzegu dotyczące analizy oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu Gminy i pracowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz informację dotyczącą

analizy oświadczeń majątkowych radnych. Ww. informacje stanowią załączniki nr 24-27 do protokołu sesji.

2) Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak poinformował, że Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na złożone interpelacje radnych.

3) Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Agnieszka Bany odpowiedziała na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy Siemyśl Janusza Tasaka dotyczące remontu drogi powiatowej na odcinku Siemyśl – Gorawino.

Wójt Gminy Marek Dołkowski powiedział, że gmina będzie partycypować w kosztach remontu drogi, ale w miarę możliwości finansowych.

Radny Stanisław Chabera powiedział, że Starosta Kołobrzeski obiecał remont tej drogi po sprzedaży Ośrodka Wypoczynkowego „Gryf” w Kołobrzegu.

4) Radny Mirosław Tarnopolski zgłosił potrzebę naprawy oświetlenia ulicznego przy ulicach: Szkolnej, Lipowej i Sportowej w Siemyślu - z powodu częstych awarii.

5) Radny Wiesław Hrycenko przedstawił pismo mieszkanki Charzyna dotyczące braku wolnych miejsc w oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Charzynie. Ww. pismo stanowi załącznik nr 28 do protokołu sesji.

Wójt Gminy Marek Dołkowski powiedział, że na obecną chwilę w Szkole Podstawowej w Charzynie nie ma możliwości zwiększenia liczby oddziałów przedszkolnych - z powodu braku wolnych lokali. Ta kwestia zostanie rozwiązana po rozbudowie istniejącego budynku szkoły, która rozpocznie się w 2021 r. Powiedział również, że są wolne miejsca dla dzieci w oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Siemyślu.

6) Wójt Gminy Marek Dołkowski odpowiedział na pytania:

- radnego Mariana Kurnika dotyczące przyznanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego grantów dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Siemyśl,
- radnego Stanisława Chabery dotyczące możliwości funkcjonowania stacji paliw w Siemyślu.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tasak zamknął sesję słowami „zamykam sesję Rady Gminy Siemyśl”.

Materiały i uchwały Rady Gminy w załączeniu do protokołu (załączniki ponumerowane od nr 1 do nr 31).

Protokołowała:

Dobromiła

Przewodniczący Rady


Janusz Tasak